08/08/2022 20:35 SEI/UNIPAMPA - 0493206 - Portaria PROAD

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=546224&infra_… 1/3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO - PROAD

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: proad@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 52, DE 29 DE MARÇO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 15, de 06 de janeiro de 2020, e pela Portaria nº 55 de
09 de janeiro de 2020, do Reitor da Universidade Federal do Pampa,

CONSIDERANDO indicações   dos  Coordenadores Administrativos contidas no formulário
 Documento SEI 0442443.

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº 105, DE 16 DE MARÇO DE 2020.

DESIGNAR  os servidores abaixo relacionados para exercer a atribuição de Fiscal do
Contrato nº 20/2017, cujas partes são a Universidade Federal do Pampa e a Empresa Aborgama do Brasil
Ltda. Objeto: prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos classificados
segundo a Lei Nº 12305/10, Resolução – RDC/ANVISA nº 306/04, ABNT NBRs 10.004/04, 10.005/04,
10.006/04, 10.007/04, 12.809/13, 7500/13, 13.853/97, 12.810/93, 10157/87, ISO 7864/10, Conama
05/93, Conama 358/05, ABNT NBR 7500/13, Decreto nº 96044/88 atualizado e demais legislações
vigentes, oriundos das unidades universitárias da Fundação Universidade Federal do Pampa – UNIPAMPA.

Bárbara Viero de Noronha, Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Química, SIAPE 1867092 (Gestora);

Rafaela Castro Dornelles, Cargo: Técnica de Laboratório/Área: Biologia, SIAPE 1916399 (Campus
Alegrete – Fiscal Titular);

Juliano Pereira Duarte, Cargo: Técnico de Laboratório - Área: Edificações, SIAPE: 2144589 (Campus
Alegrete – Fiscal Suplente);

Jarbas Bressa Dalcin, Cargo: Engenheiro Civil, SIAPE: 2946970 (Campus Alegrete - Fiscal Suplente)

Mateus Specht, Cargo: Químico, SIAPE: 2364166 (Campus Bagé – Fiscal Titular);

Fábio Garske da Fonseca, Cargo: Técnico Laboratório Área: Química, SIAPE: 2385339 (Campus
Bagé - Fiscal Suplente);

Jaqueline Pinto Vargas, Cargo: Professora do Magistério Superior, SIAPE: 1718288 (Campus
Caçapava do Sul – Fiscal Titular);

Francisca de Oliveira e Silva, Cargo: Técnico em Química, SIAPE: 1863243 (Campus Caçapava do
Sul – Fiscal Suplente);

Á

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/03/2021

08/08/2022 20:35 SEI/UNIPAMPA - 0493206 - Portaria PROAD

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=546224&infra_… 2/3

Sherol Acosta Rodrigues, Cargo: Técnico de Laboratório – Área Química, SIAPE: 1760240 (Campus
Dom Pedrito – Fiscal Titular);

Jansen Moreira Silveira, Cargo: Técnico Agropecuário, SIAPE: 1756766 (Campus Dom Pedrito –
Fiscal Suplente);

Gabriele do Carmo, Técnica de Laboratório Área Química, SIAPE 3215636 (Campus Itaqui – Fiscal
Titular);

Roberto Dutra de Felice, Técnico em Laboratório Área Química, SIAPE 1779398 (Campus Itaqui –
Fiscal Suplente);

Helmoz Roseniaim Appelt, Cargo: Professor do Magistério Superior, SIAPE 382540 (Campus São
Gabriel – Fiscal Titular);

Cassia Regina Nespolo, Cargo: Professora do Magistério Superior, SIAPE 2151258 (Campus São
Gabriel – Fiscal Suplente);

Ivan Candido Vieira de Freitas, Assistente em Administração, SIAPE 2152708 (Campus Uruguaiana -
Fiscal Titular);

Carina Fagundes Teixeira Brum, Cargo: Administradora, SIAPE: 1552348 (Campus Uruguaiana –
Fiscal Suplente);

Daniel Prudente de Moraes, Cargo: Técnico em Agropecuária, SIAPE: 1754575 ( HUVET – Fiscal
Titular);

Diogo Ferreira Bicca, Cargo: Técnico em Biologia, SIAPE 1755614 ( HUVET – Fiscal Suplente)

Jansen Moreira Silveira, Cargo: Técnico Agropecuário, SIAPE: 1756766 (Estância do Pampa – Fiscal
Titular);

Sherol Acosta Rodrigues, Cargo: Técnico de Laboratório – Área Química, SIAPE: 1760240 (Estância
do Pampa – Fiscal Suplente).

Fernando Munhoz da Silveira

Pró-reitor de Administração

Assinado eletronicamente por FERNANDO MUNHOZ DA SILVEIRA, Pró-Reitor de Administração, em
29/03/2021, às 17:25, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0493206 e
o código CRC 88723082.

Referência: Processo nº 23100.002560/2017-22 SEI nº 0493206

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

08/08/2022 20:35 SEI/UNIPAMPA - 0493206 - Portaria PROAD

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=546224&infra_… 3/3